
 
Ministero dell’ Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet : lnx.csaoristano.it 

 

 
 
 
Oggetto: Determina per l’affidamento di “Aggiornamento programma wingold per pc con windows 10 e 
   configurazione generazione file presenze e Intervento presso la nostra sede per installazione   
   aggiornamento, configurazione wingold”.  
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO l’art. 32, comma 2, del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 il quale dispone che “prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. L. vo 18 aprile 2016 n. 50, ai sensi del quale “ […] le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture […] per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici[…]”; 

VISTO l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, il quale prevede che “Le 
amministrazioni statali, centrali e periferiche […] per gli acquisti di beni e servizi di importo 
pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a 
fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione”; 

TENUTO CONTO che in data 14, 15 e 16 giugno p.v. saranno sostituite tutte le PDL assegnate a questo 
Ufficio con nuove PDL aventi nuovo software operativo e che, conseguentemente, si rende 
necessario procedere ad un intervento tecnico con personale qualificato in sede per 
aggiornamento su software wingold all’ultima versione e riconfigurazione del software del 
rilevatore delle presenze del personale; 

VISTO  il preventivo n. 0505R17E_Rev001 della Ditta Cotini SrL di Corsico (MI) Via Colombo, 5C – P. 
IVA 02889770158 relativo all’intervento in argomento pari ad € 450,00 
(quattrocentocinquanta/00) oltre IVA al 22%; 

PRESO ATTO che l’importo del suddetto affidamento risulta di valore inferiore alla soglia di € 5.000; 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento diretto del servizio ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 

a) del D. Lgs. 50/2016 al di fuori del MePA; 
RILEVATO che alla presente procedura di spesa è stato assegnato il CIG Z1031EC20D; 
 
 

DETERMINA 
 

1.Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2.Di impegnare, a favore della Ditta Cotini SrL, la somma complessiva pari ad € 549,00 ( euro 
cinquecentoquarantanove/00) con imputazione al cap. di bilancio 2139 PG 7 per intervento tecnico in sede  

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 
Ministero dell’ Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet : lnx.csaoristano.it 

 

 
con aggiornamento su software wingold all’ultima versione e riconfigurazione del software del rilevatore 
delle presenze del personale. 
 
3. Che il pagamento del servizio sarà eseguito a prestazione avvenuta, previa presentazione di regolare 
fattura elettronica; 
 
4. L’operatore dovrà restituire il modello relativo agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari e  il 
patto di integrità firmati; 
 
5. Di dare atto che la spesa graverà sul Cap 2139/7;  
 
6. Di individuare quale responsabile del procedimento la Dr.ssa Elisa Serra. 
 
7. Di  assegnare  alla  presente  procedura di  spesa il CIG derivato Z1031EC20D. 
 
8. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale, sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 
 
 
                                                                                                                                IL DIRIGENTE 
                                                                                                                             Dr.ssa Elisa Serra 
                                                                                                                                                      Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                                                                                        dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2021-05-31T11:11:25+0000
	SERRA ELISA


		2021-05-31T14:02:35+0200
	Oristano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPOR.REGISTRO UFFICIALE.U.0003735.31-05-2021




